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Dla studentów
Wiceminister Oświaty Eugenia 

Krassowska udzieliła przedstawicie
lowi PAP szeregu informacji na te 
nuit akcji pomocy Ministerstwa 
Oświaty, w związku ze zniesieniem 
łowi PAP szeregu informacji na te- 
gwrii dla młodzieży studiującej.

Ministerstwo Oświaty stoi . na 
stanowisku, że likwidacja kart żyw
nościowych dla studentów, ze wzglę
dów ogólnopaństwowych i społecz
nych, jest posunięciem słusznym i po
żytecznym. Kartki pierwszej katego
rii były bowiem tylko pewną forma 
pomocy dla studentów. Rzecz jasna, 
że pomoc Państwa nie może obejmo- 
weć całej młodzieży studiującej, 
uwłaszcza, że zgodnie z faktycznym 
stanem rzeczy nie wszyscy studenci 
tej pomocy potrzebują. Dodatkowe | 
•bciążenie Państwa i tak walczące
go « trudnościami gospodarczymi od
bija ysię w pierwszym rzędzie na gru
pach młodzieży niezamożnej.

Ministerstwo Oświaty podjęło cały 
seereg rozmów, w celu zapewnienia 
grupom młodzieży potrzebującej po- 
mocy—rekompensaty za kartki. Życz- 
Uwie ustosunkowali się do tego zagad 
rwania minister Aprowizacji i wice
minister Skarbu. Ministerstwo Oświa 
ty uzyskało sumę 36 milionów zło
tych miesięcznic na dodatkową po
moc dla młodzieży studiującej. W 
związku z tym Ministestwo ma za
miar: zwiększyć czterokrotnie dotych 
czasowe subwencje na ^stołówki, któ
re zostały pozbawione przydziałów, 
zwiększyć dwukrotnie wysokość sty
pendiów i podwoić dotychczasową 1г- 
•ebę stypendiów. 'Zwiększone zostaną 
też subwencje nar pomoc lekarską i 
akcję wydawniczą skryptów oraz ut
worzony będzie specjalny fundusz 
rezerwowy na potrzeby nagłe (cho
roba, śmierć itp.).

Ministerstwo Oświaty stoi na sta
nowisku, że pomoc powinna mieć for
my akcji uspołecznionej, t. zn. opie
rać się musi na sieci różnych insty
tucji społecznych, jak stołówki, do- 
my akademickie, obozy wypoczynko
we, ośrodki zdrowia itp., co przyczy
ni się do jej efektywnego rozdziału. 
Nie oznacza to ^oczywiście liwkidacji 
stypendiów indywidualnych.

— Dotychczasowa akcja pomocy 
if jęłabym stopniu uwzględniała słu
chaczy roku wstępnego, którzy re
krutują się spośród młodzieży robot
niczej i chłopskiej i stanowią element 
śnAu-gujący na specjalną opiekę Pań
stwa. Ministerstwo Oświaty przezna
czy ściśle określoną ilość stypendiów 
dla słuchaczy roku wstępnego.

Z początkiem roku akademickiego 
Ministerstwo Oświaty przepracuje 
szczegółowy plan akcji pomocy, opar
ty na specjalnej ankiecie, obrazują
cej sytuację materialną młodzieży 
dkodemickiej. W jofcresie przejścio
wym Ministerstwo Oświaty odwołu
je się do pomocy samej młodzieży, 
do należycie pojętego poczucia kole
żeństwa. Akcja pomocy młodzieży

0 skład konferencji pokojowej
MOSKWA (obsł. wł.). Ministrowie 

czterech,, mocarstw w dalszym ciągu 
omawiali sprawę składu przyszłej 
konferencji pokojowej.

Minister Marshall zaprojektował, 
aby w przyszłej Konferencji Pokojo
wej brali udział delegaci tych państw 
sojuszniczych, które będą sobie tego 
życzyły.

Sprzeciwił się temu minister Moło- 
tów, oświadczając, że państwa soju
sznicze składają się*z  narodów bez
pośrednio walczących z Niemcami i 
z narodów, które tylko znajdowały
się w tak zwanym stanie wojny z 
Niemcami. Kto winien wziąść udział 
w konferencji określa już umowa 
Poczdamska. Zaproszenie wszystkich 
do udziału w Konferencji byłoby tyl
ko utworzeniem Klubu Dyskusyjne
go, nie przynoszącego żadnego wyni
ku.

Minister Bidault zaproponował, aby 
państwa sojusznicze podzielić na 
dwie kategorie: I kategoria to naro
dy, które brały bezpośredni udział w 
wojnie jak np. Polska, Czechosłowa
cja, Holandia czy Belgia i II kat. to 
narody, które nie brały bezpośrednie
go udziału w wojnie, nie są sąsiada
mi Niemiec i zagadnienia niemieckie 
nie posiadają dla nich charakteru bez
pośredniego.

Następnie ministrowie przeszli do 
omawiania sprawy aktywów niemiec
kich w Austrii. Minister Bevin zgło
sił w imieniu Wielkiej Brytanii pre
tensje do tych aktywów. W odpowie
dzi na .powyższe minister Mołotow

Budżet wojenny Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Zgromadzenie 

Narodowe przyjęło budżet wojskowy 
Francji na okres czteromiesięczny. 
Budżet ten zamyka się sumą 127 mi
liardów 614 milionów franków. Nale-

Próbny Bod
NOWY JORK PAP. Wielotysięcz

ne tłumy obserwowały z niepokojem, 
jak. olbrzymi bombowiec amerykański 
„D 36“, który odbywał lot próbny, 
krążył nad lotniskiem Worth w Te- 
xasie z uszkodzonym sterem.' 12 osób 
załogi wyskoczyło ze spadochronami, 
pozostawiając na pokładzie pilota i 
zastępcę dla uratowania samolotu. 
Bombowiec posiada 6 motorów, każ
dy o sile 3 tysięcy HP i ma zasięg 12 
tysięcy kilometrów, nawet przy 

studiującej może dać pozytywny re
zultat, jeżeli Bratnie Pomoce wyeli
minują z niej ten element młodzieżo
wy, który bez pomocy może się 
obejść. Nakłada \to na młodzież aka
demicką bardzo poważne obowiązki. 
Wierzymy, że młodzież potrafi rzetel
nie się do nich ustosunkować. Tu ? 

zaznaczył, że w myśl § 9 Umowy w 
Poczdamie Wielka Brytania i Stany 
Zjednoczone zrzekły się Jych akty
wów we Wschodniej Austrii ii obec
nie wysuwane pretensje nie są zgod
ne z poprzednimi, uchwałami.

Minister Bidault zaproponował do
konanie rozdziału aktywó w zgodnie z 
uchwałą powziętą w Poczdamie. Mi
nistrowie zasadniczo przyjęli propo
zycję ministra Bidault.

Powszechną uwagę wśród kore

Rada Państwa
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym o godz. 12-ej w połud
nie odbyło się pod przewodnictwem 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
pierwsze posiedzenie Rady Państwa. 
W posiedzeniu wzięli udział: marsza
łek Sejmu ob. Kowalski, wicemar
szałkowie: Szwalbe i Zambrowski

Nie osiągifięto
SOFIA (obsł. wł.). Od dwóch dni 

bawi tu Komisja Śledcza ONZ bada- x 
jąca stosunki w Grecji. Przedstawi
ciel Stanów Zjednoczonych postawił 
wniosek, aby Komisja zbadała poli
tykę Bułgarii w stosunku do Macedo
nii. Przedstawiciel ZSRR sprzeciwił 
się temu wnioskowi, oświadczając, że 

ży zaznaczyć, że budżet ten w porów
naniu do poprzedniego jest o 10% 
zmniejszony. Partia komunistyczna 
głosowała za budżetem.

wielkim ładunku bomb. W ostatniej 
chwili udało się naprawić ster i bom
bowiec wylądował bez uszkodzenia.

Jugosławia prosi o pomoc
LONDYN (obsł. wł.). Rząd Jugo

sławii zwrócił się do Wielkiej Bryta
nii z prośbą o udzielenie pomocy w 
artykułach żywnościowych na sumę 
15 milionów funtów. Otrzymanie tej 
pomocy jest bardzo wątpliwe, bowiem 

ówdzie w środowiskach akademic
kich, niektóre grupy młodzicy usiłu
ją wykorzystać akt zniesienia kart 
pierwszej kategorii dla fałszywej 
propagandy o rzekomym niezrozu
mieniu sytuacji młodzieży przez 
Rząd. Fakty przyłączone powyżej 
śuńadczą o tym, że Rząd z pełnym 

spondentów zwraca podobieństwo api 
nii W. Brytanii i ZSRR w sprawie 
konieczności utworzenia rządu nie
mieckiego i podpisania traktatu po
kojowego przez ten rząd. Oba mo
carstwa są również zgodne w tej 
sprawie, że najpierw musi być utwo
rzony rząd niemiecki, a potem dopie
ro może być zwołana Konferencja 
Pokojowa. Zgodność tę koresponden
ci ryzywają charakterystyczną.

oraz Prezes Najwyższej Kontroli 
Państwa ob. Kołodziejski.

Rada Państwa postanowiła: Mini
sterstwo Etzemysłu nazwać Minister
stwem Przemysłu i Handlu, Minister
stwo Aprowizacji i Handlu — Mini
sterstwem Aprowizacji oraz Mini
sterstwo' Żeglugi i Handlu Zagranicz
nego — Ministerstwem Żeglugi, 

porozumienia
Komisja nie posiada takich upraw
nień, aby mogła badać politykę Buł
garii. W czasie posiedzenia w tym 
przedmiocie nie osiągnięto porozu
mienia.

W wyniku amnestii
WARSZAWA (obsł. wł.). W ciągu 

miesiąca od wydania amnestii zosta
ło zwolnionych z więzień 19.970 osób. 
Z akcji podziemnej ujawniło się po
nad 15.000 osób. Największy procent 
ujawniających się wykazuje woje
wództwo lubelskie.

jiandel zagraniczny
WARSZAWA (obsł. wł.). W pier-

wszych dniach kwietnia wyjeżdża do 
Paryża Polska Misja Handlowa, któ
ra ma omówić z rządem Francji 
usprawnienie stosunków handlowych 
polsko-francuskich. W najbliższym 
czasie zostaną podjęte rozmowy han
dlowe w Persją, Turcją i Egiptem.

Wielka Brytania sama poszukuje ży
wności. Nadmienić należy, że Jugo
sławia już dwukrotnie zwracała się o 
taką pomoc do St. Zjednoczonych i 
dwukrotnie spotkała się z odmową.

poczuciem odpowiedzialności za los 
młodzieży ujmuje jej sprawy. Nie
wątpliwie ogół młodzieży sprawę Li
kwidacji kartek potraktuje z całko
witym zrozumieniem, a nową sytua
cję oceni zgodnie z obiektywnym 
stanem. Młodzież istotnie niezamożna 
nie może czuć się zagrożoną. (PAP)
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Dla
WARSZAWA PAP. Prezydium Ko

misji Centralnej Związków Zawodo
wych, rozważając ciężką sytuację lu
dności, dotkniętej żywiołową klę
ską powodzi, uchwaliło w dniu 25 
bm. wyasygnować ze swych fundu
szów kwotę zł. 200.000 na pomoc dla 
powodzian. Suma ta zostanie złożona 
na ręce Pana Prezydenta Bolesława 
Bieruta.

Prezydium KCZZ zwraca się do 
klasy robotniczej o okazywanie po
mocy i składanie dobrowolnych dat
ków na ten cel. Równocześnie KCZZ 
apeluje do wszystkich organizacji 
społecznych o jak najwydatniejszą 
pomoc dla nieszczęśliwych ofiar po
wodzi.

Prezydium KCZZ wzywa Zarządy 
* Główne Związków Zawodowych do 

składania ofiar pod adresem Komisji 
Centralnej Związków Zawodowych z 
podaniem celu wpłaty.

« * «
Delegatura Oddziału Związku Za

wodowego Pracowników Skarbowych 
przy Ministerstwie Skarbu uchwaliła 
w dniu 26 bm. przeznaczyć 1% od 
miesięcznych poborów swych człon
ków na rzecz powodzian, co stanowi 
150.000 zł. ** * •

Zarząd Główny Związku Zawodo
wego Skarbowców wpłacił na rzecz 
powodzian 50 tysięcy złotych.* • •

Zarząd Oddziału Warszawskiego 
Związku Zawodowego Skarbowców 
wpłacił na teen sam cel 30 tysięcy 
ełotych. -

„PM” o sytuacji w Turcji
NOWY JARK PAP. Dziennik 

„PM“, w artykule podpisanym przez 
„b. dyplomatę tureckiegb“ twierdzi, 
će rząd turecki dopiero w ostatniej 
chwili przyłączył się do obozu z.wy- 
cdęzaów sojuszniczych. Turcja —zda
niem autora — nie wykazywała pod
czas wojny otwarcie sympatii pronie
mieckiej, mimo to była jedynym 
krajem neutralnym, który wprowa
dził ustawodawstwo rasistowskie. — 
Dnia 6 czerwca 1944 r. w przeddzień 
inwazji ambasador brytyjski w Tur
cji zwrócił się do prezydenta Inoni z 
prośbą o zerwanie stosunków dyplo
matycznych z Niemcami i otwarcie 
Dardaned.

Gabinet turecki propozycję tę od
rzucił. Dopiero miesiąc później — 
pisze ,yPM“ gdy sojusznicy byli już

z Akcja ujawniania się
KRAKÓW PAP. W dalszym ciągu 

akcji ujawniania się członków niele
galnych organizacji, wyszli z podzie
mia członkowie grup WIN „Jaskół
ka“ i „Las“ zbliżona do WIN grupa 
„Orła“ oraz podgrupa „Ognia“, o 
charakterze młodzieżowym. (

Ujawniający się składają broń. In-, 
struktor grupy „Huragan“ złożył m. 
■in. większą ilość broni automatycz
nej. Wśród oddających broń znajdu
je się kilku mieszkańców okolicznych 
wsi, którzy wprawdzie nie byli człon
kami nielegalnych organizacji, lecz 
posiadali broń. Ogólna-liczba ujaw
niających się wynosi w krakowskim 
dotychczas około 1.600 osób.

Wybuch bomby
BERLIN PAP. W środę w nocy 

wybuchła bomba w biurach wydziału 
niesienia pomocy prześladowanym ze 
względów religijnych i rasowych w 
Norymberdze. Ofiar w ludziach nie 
było.

powodzian
WARSZAWA PAP. Zarząd Głów

ny Związku Uczestników Walki 
Zbrojnej o Niepodległość i Demokra
cję wpłacił do Kasy Komitetu Pomo
cy Ofiarom Powodzi sumę 500.000 
zl. Zarząd apeluje, jednocześnie do 
wszystkich członków Związku, aby 
wzięli aktywny udział w walce ze 
skutkami powodzi oraz w organizo
waniu zbiórek pieniężnych, odzieżo
wych i żywnościowych.

WARSZAWA PAP. Na specjalnym 
posiedzeniu Prezydium Zarządu 
„Społem“ postanowiło przyznać jed
norazowo tbwar wartości trzech mi
lionów złotych na akcję doraźnej po
mocy powodzianom.

Odeszły już pierwsze transporty

W 80-tą rocznicę urodzin
WARSZAWA PAP. Staraniem Sto

warzyszenia Architektów R. P. 
(SARP) i Związku Polskich Arty
stów Plastyków (ZPAP) odbędzie 
się w dniu 29 marca r. b. o godz. 12 
w siedzibie SARP ul. Młodzieży Ju
gosłowiańskiej 1, 2, 4, otwarcie wy
stawy prac Stanisława Noakowskie- 
go, zorganizowanej w 80 rocznicę je
go urodzin.

St. Noakowski urodził się w Nie
szawie 26 marca 1857 roku. Z Kuja
wami związane jest jego dzieciństwo, 
młodzieńcze lata, pobyt w szkołach 
we Włocławku i Łowiczu. Następne 

pod Paryżem — Turcja zerwała sto
sunki dyplomatyczne z Niemcami. 
Podczas wojny Niemcy przejeżdżali 
swobodnie przez Dardanele, podczas 
gdy rząd, turedki odmawiał sojuszni
kom prawa przejazdu przez cieśninę. 
Dzisiaj jeszcze niektórzy sympatycy 
hitleryzmu zajmują wysokie stano
wiska.

Niemcom internowanym w obo
zach dzieje się bardzo dobrze. Turcja 
nie potrzebuje pieniędzy — twierdzi 
pismo, lecznapewno przydałaby się 
jej pomoc wojskowa, gdyż nie posiada 
ona nowoczesnego sprzętu ani wy
szkolonego żołnierza.

Żołn erze polscy wracają
LÔNDYN PAP. Sprawa transpor

tów dla żołnierzy polskich, pragną
cych powrócić do kraju ł przebywa
jących nieraz po parę miesięcy w 
obozach repatriacyjnych oczekując 
na okręty — wydaje się być pomyśl
nie załatwiona. Na skutek starań ze 
strony Polskiej Misji Wojskowej w 
Londynie władze brytyjskie wkrótce 
obiecały uruchomić cały szereg stat
ków transportowych, które zaczną 
przewozić żołnierzy polskich oczeku
jących na transporty do kraju. Naj
bliższy transport ma odejść już 31 
marca na statku „Eastern Prince“. 
Transport ten będzie się składał z 
1.800 osób, w tym 500 osób cywil
nych, stanowiących rodziny wraca
jących do kraju. Następny transport 
— 1.300 żołnierzy polskich odpłynie 
już następnego dnia, tj. 1 kwietnia 
na statku „Medina Victory“. Daty 
wyruszenia dalszych transportów są 
następujące: 7 kwietnia na statku 
„Clan Lamont“ odjedzie do Polski 
1300 osób, 15 kwietnia na statku 
„Marine Raven“ — około 1900 osób, 
21 kwietnia na Statku „Medina Victo- 

mąki, kaszy, cukru i mydła dla Lud
ności zalanych terenów. Ponadto 
Prezydium Zarządu „Społem“ wez
wało pracowników spółdzielczych z 
całej Polski, aby natychmiast zorga
nizowali akcję pomocy . materialnej 
dla powodzian.

WARSZAWA PAP. Zarząd Głów
ny Związku Zawodowego Transpor
towców R. P., śpiesząc na wezwanie 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-, 
skiej, wpłacił sumę zł. 100.000 na ak
cję pomocy dla najbardziej poszkodo
wanych w klęsce powodziowej i wzy
wa jednocześnie wszystkie Zarządy 
Główne, aby przyłączyły się do sze
roko zakrojonej akcji pomocy powo
dzianom.

lata — to pobyt w Peetersburgu, 
studia w Akademii, wyjazdy zagrani
cę i' pobyt w Rosji aż do 1918 r. Po 
powrocie do Warszawy S. Noakow
ski obejmuje katedrę na Wydziale 
Architektury Politechniki i zostaje 
jego dziekanem*

W Polsce od pierwszej chwili po
wrotu do ostatniego dnia życia arty
sta tworzył nieprzerwanie. Powstały 
cykle rysunków, fantazje architekto
niczne poświęcone głównie architek
turze polskiej. Następnie przyszły 
nowe cykle „Italia Fantastica“, „We
necja“, serie „Wawelskie“ wnętrza 
katedr, pałaców i zamków polskich.

St. Noakowski wykładał historię 
sztuki i architektury na Wydz. Ar
chitektury Politechniki Warszaw
skiej w Akademii Sztuk Pięknych w 
Warszawie, dojeżdżając na wykłady 
do Lwowa, Krakowa -i Wilna. Wy
głaszał publiczne wykłady w całej 
Polsce, ilustrując je arcydziełami 
tworzonymi kredą na tablicy.

Z przebogatego dorobku St. Noa- 
kowskiego pozostały jedynie wspa
niałe szczątki. Kilka tysięcy rysun
ków spłonęło podczas powstania w 
Warszawie.

Dzięki usilnym zabiegom organiza
torów wystawy zdołano część ocala
łych prac zgromadzić na otwierającej 
się obecnie wystawie, która stanowić 
będzie skromny hołd złożony pamię
ci Mistrza w 80-ą rocznicę Jego uro
dzin.

ry“ — 1300 osęb, 24 kwietnia na 
statku „Clan Lamont“ — 1450 osób, 
30 kwietnia na statku „Marine Ra
ven“ — około 2000 osób, 4 maja na 
statku „Eastern Prince“ — 1800 
osób, 7 maja na statku „Medina Vi
ctory“ — 1300 osób i 10 maja na 
statku „Clan Lamont“ — 1450 osób.

Uroczystości i imprezy w kwietniu
WARSZAWA (obsł. wł.). Stara

niem Wydziału Turystyki Min. Ko
munikacji opracowany został kalen
darzyk uroczystości narodowych i 
religijnych, imprez sportowych itp. 
na rok 1947. Według tego kalenda
rzyka w kwietniu b. r. odbędą się na
stępujące uroczystości :

1—g — wycieczki narciarskie na 
Krzyżne, Zamarłą Przełęcz, przez 
Kozią Przełęcz do Morskiego Oka, 
na Kościelec i zakończenie sezonu 
tradycyjnym zjazdem żlebem „Wście
kłych Wężów“.

Listy gończe
BUDAPESZT PAP. Węgierski try

bunał ludowy rozesłał do wszystkich 
władz policyjnych i wojskowych w 
Europie i w Ameryce kopie rozkaeat 
aresztowania arcyksięcia Albrechta 
Habsburskiego. Arcyksiążę Albrecht 
oskarżony jest o popełnienie prze
stępstw wojennych na Węgrzech i • 
udzielanie pomocy zdrajcom pray 
ucieczce z Węgier. Wydania arcykeię 
eia Albrechta żąda tak samo Jugo
sławia. Przebywa on podobno w po
łudniowej Ameryce.

Przed całkowity*  
zaćmieniem słońca

WASZYNGTON PAP. Ekspedycja 
naukowa amerykańskiego towarzy
stwa geograficznego i wojskowych 
sił lotniczych uda je się do Brazylii w 
celu obserwowania całkowitego zać
mienia słońca. Dla ekspedycji zbudo
wano obóz w pobliżu miasta Bocayu- 
va Minas Geraes w odległości 640 
kim. na północ od Rio de Janeiro. Te
ren ten jest położony na wysokości 
800 mtr. nad poziomem morza i co
stai wybrany po upewnieniu się, śe 
warunki badania nieba w ciągu mie
siąca maja będą tam lepsze niż gdzie
kolwiek na świecie.

Księżyc przejdzie pomiędzy słoń
cem a ziemią dnia 20 maja r. b. i ob
serwacji będzie można dokonać w 
ciągu 3 minut i 48 sekund. Samoloty 
z aparatami fotograficznymi dokona
ją zdjęć z przebiegu zaćmienia пм 
wysokości 30 tysięcy stóp. Inny sa
molot będzie pełnił rolę „latającego 
laboratorium“ dla badania promieni 
kosmicznych. Będ^, robione kolorowe 
zdjęcia słońca, jaić również gwiazd w 
pobliżu słońca w celu sprawdzeni*  
teorii względności Einsteina, Towa
rzystwo radiowe zamierza zastosować 
telewizję dla pokazania zaćmienia.

Wielki pożar
PARYŻ PAP. W nocy z wtorku na 

środę na lotnisku Saint Cyr w po
bliżu Paryża wybuchł wielki pożar, 
który zniszczył 10 samolotów, 8 sil
ników samolotowych i wielką ilość 
zapasowych części do samolotów. 
Szkody obliczane są na 60 milionów 
franków. Władze cywilne i wojskowe 
badają przyczynę pożaru.

Nowy ambasador
WARSZAWA PAP. Rząd Polski 

udzielił agreement nowemu ambasa
dorowi Stanów Zjednoczonych A. P. 
w Warszawie, p. Stanton Griffis.

P. Griffis, prawnik z zawodu, uj
muje wybitne stanowisko w przemy
śle Stanów Zjednoczonych.

12 — Obchód rocznicy bitwy z Ta
tarami w Lignicy.

26—27 — Uroczystości 950-lecia 
męczeństwa św. Wojciecha w Gnieź
nie.

26—30 — Międzynarodowe Targi 
w Poznaniu.

27—28 — Obchód rocznicy prze
kroczenia Odry pod hasłem „Trzyma
my Straż nad Odrą“ o charakterze 
ogólnopaństwowym w Szczecinie.



Nr. ,74 GAZETA KUJAWSKA Str 3

ODE
Do wszystkich Członków Stowa

rzyszenia Kupców Polskich we Wlo- 
r^awku!

Do wszystkich Kupców i Przedsię- 
bkrrców Prywatnych!

Do wszystkich Ludzi Dobrej 'Woli!
'W obliczu żywiołowej klęski powo- 

, <hft, jaka dotknęła nasz Kraj, setki 
ludzi potrzebuje natychmiastowej po
mocy. Rząd Rzeczypospolitej asygno- 
wał już na ten cel dużą kwotę — ale 
potrzeby są wielkie a środki mate
rialne po zniszczeniach wojennych 
'«aczupłe.

- Społeczeństwo musi również 
preyjść z pomocą powodzianom. Za- 
naąd Stowarzyszenia Kupców Pol
skich we Włocławku niniejszym 
wzywa wszystkich swoich członków 
do natychmiastowych ofiar na rzecz 
powodzian.
, Każdy Kupiec winien uczestniczyć 
w naszej zbiórce i nikt nie może

3troniftff 
^Dłocławfta

■"ТГТГГПП—ТІЩІТГ rr'TTTH-WrjnillHIHHM

Ätiwnd. Rzym. Katol. Eustazjusza. 
Äirtendarzyk Słowiański — Krzesłwwa.
W#eŁód słońca — 5.25; zachód — 18.05.
>yżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
■Ar tBrejer Roman, Brzeska 15.
Dew 30. 3. dyżur dzienny dr Moeurowa Hele-

t ж* *.  Słowackiego 2a; dyżur nocny dr Górska 
Benryka, Kraszewskiego 36.

T oast
Każdy kancik ma swój koniec,
• akie prawo jest;
w pace kończy każdy złodziej...
Wszystko ma swój kres...
...więc przyznacie chyba słuszność, 
że wypiję jednym duszkiem 
bodaj szaber trząsł....

AGAP1T.

OSOBISTE.
Sekretarz Wydziału Powiatowego 

•b. Lewandowski Leonard został za
mianowany sekretarzem Wydziału 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

• Żegnając ob. Lewandowskiego, ży- 
•eymy mu jak najlepszych wyników 
w pracy na nowym, zaszczytnym sta
nowisku.

. Ze swej strony ob. Lewandowski za 
■tiiszym .pośrednictwem wyraża gorą- 
ee podziękowanie wszystkim czynni
kom społecznym za serdeczną współ
pracę w czasie jego urzędowania we 
Włocławku.

jMtedzielę, dnia 30 marca r. b. o godz.
- 16-ej w lokalu Liceum Pedagogicz

nego przy ul. Łęskiej 24 odbędzie się 
roczne Walne Zebranie Ligi Mor- 
dkiej. Pożądana jest obecność wszy- 
etfcich członków. (at.)

łjHeka dyżurna — «il. Warszawska.
Karetka PCK tel. 15-41 — Przedmiejska 1.
Milicja Obywatelska — teł. 10-59 i П-62.
3tważ Pożarna tel. 12-34.
Pogotowie Wodociągowe tel. 11-65.
B*e  „BAŁTYK“ — Co ipój mąż robi w nocy.
Хбже „POLONIA“ Dzieci kapitana Grandta.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
30.3. „Kopciuszek o godzinie 17-ej.

W lusterku

LIGA MORSKA.
Przypominamy, że jutro t. j. w

jr tr Л
uchylić się od pomocy na rzecz nie
szczęśliwych, którym woda zabrała 
nieraz cały dobytek, zniszczyła za
siewy i inwentarz a nawet rozbiła 
dach nad głową.

W ciągu najbliższych dni wysyła
my listy zbiórkowe na miasto do na
szych członków i prosimy o życzliwe 
i obywatelskie poparcie tej akcji. 
Ofiary można również wpłacać w 
Stowarzyszeniu Kupców Polskich we 
Włocławku przy ul. 3-go Maja Nr. 7 
w godzinach od 9-ej do 15-ej (3 pp.).

Zarząd Stowarzyszenia Kupców 
Polskich wyraża nadzieję, że zorgani
zowane Kupiectwo, które tylekroć 
świadcząc na różne cele publiczne i 
społeczne dało dowód, że nie zamyka 
oczów na niedolę ludzką i tym. razem 
nie zawiedzie pokładanego w nim zau
fania.

Dwa razy daje, kto prędko da je!
Włocławek, dnia 27 marca 1947 r.

ZARZĄD.

NA OGÓLNE ŻĄDANIE.
W dniu jutrzejszym t. j. w niedzie

lę, dnia 30 marca r. b. o godz. 17-ej 
w Teatrze Ziemi Kujawskiej zosta
nie powtórzony na ogólne żądanie 
dziatwy i starszego społeczeństwa 
baśń sceniczna pióra ob. Kotowskiej 
p. t. Kopciuszek.

Ostatnie dwa przedstawienia „Kop
ciuszka“ zostały nader przychylnie 
przyjęte przez widzów. Sala była prze 
pełniona, a wiele osób odeszło od kasy 
z braku biletów. Nie wątpimy, że i ju
trzejsza impreza będzie się cieszyła 
powodzeniem, na które w zupełności 
zasługuje. (at.)

KONCERT SZKOLNY.
W niedzielę, dnia 30 marca rb. o 

godz. 18 w auli Państwowych Śred
nich Szkół Technicznych przy ul, Ko
lińskiego 2 odbędzie się występ chó
ru uczniów pod batutą znanego dy
rygenta prüf. Boj akowskiego.

Chór szkolny składający się z po
kaźnej liczby członków, swego czasu 
produkował się publicznie na jednej 
z akademii. Występy tego chóru zo
stały bardzo życzliwie przyjęte przez 
wszystkich obecnych. Nie należy 
wątpić, że i jutrzejsza impreza zdo
będzie szturmem serca wszystkich 
obecnych na tym koncercie. (at.)

Z PRZEDSZKOLA.
Kierownictwo przedszkola F. Szał- 

wińskiej zaprasza wszystkich rodzi
ców, których dzieci uczęszczają do 
przedszkola, na zebranie rodziciel
skie wyznaczone na dzień 30 marca 
r. b. t. j. w niedzielę o godz. 15-ej. 
Zebranie odbędzie się w lokalu przed
szkola przy ul. Słowackiego 8. (at.)

PODZIĘKOWANIE.
Zarząd Okręgu Caritas potwierdza 

odbiór następujących ofiar jakie 
wpłynęły na „Święcone“ dla 400 bie
dnych rodzin.

P. Waoniarski 1000 zł., p. Majew
ska G. 500 zł., Fabryka Manometro w 
500 zł., Fabryka Celulozy 500 zł.. 
Bank Handlowy 100 zł., Bezimiennie 
275 zł., Bezimiennie 200 zł., p. Wit
kowski. 120 zł.

Zarząd Okręgu Caritas składa 
ofiarodawcom gorące podziękowanie 
mając nadzieję, że ofiary jakie jesz
cze będą wpływać pozwolą nam obda
rować w okresie świątecznym na
szych podopiecznych. *

Zarząd.
POSZUKIWANIE.
Kto mógłby udzielić jakichkolwiek 

informacji o losie: 1) Tarnowskiej 
Bronisławy lat 52, 2) Śliwińskiej 
Bronisławy lat 65 i 3) Około-Kuhk 
Felicji lat 60. proszony jest o zgło
szenie sie do biura PCK we Włocław
ku, ul. Piusa XI Nr. 8.

Plany naszego teatru
Zarówno na łamach włocławskiej 

prasy, jak i w wielu rozmowach pry
watnych stawia się często pytanie, 
jakie plany odnośnie dalszej pracy 
stawia sobie kierownictwo naszego 
teatru.

Wiadomo, że często trudniej jest 
odpowiedzieć, niż zadać pytanie. Ale 
rzeczą zupełnie zrozumiałą jest zain
teresowanie ogółu tą sprawą, która 
tak ściśle wiąże się z kulturalnym ży- 
ciemnaszego miasta. Należy więc po
wiedzieć na ten temat to, co jest mo
żliwe. ф

Już na długo przed wojną miejsco
wi złośliwcy twierdzili, że Włocła
wek nie ma szczęścia do dwu rzeczy: 
do dobrze prosperujących gazet lo
kalnych i do teatru. Myślę jednak, 
że warunki nowej rzeczywistości po
prawiły szczęście Włocławka. Prasa 
jest dobra i w teatrze poprawa 
jest niewątpliwa. Dalecy wpraw
dzie jeszcze jesteśmy od możli
wości ukonstytuowania u nas stałego 
teatru zawodowego, jakie posiadają 
Bydgoszcz i Toruń; ale pocieszają
cym zjawiskiem jest to, że zawiązana 
po wyjściu okupanta grupa amator
ska utrzymuje się z dobrymi wynika
mi dotąd i ostatnio nabrała charakte
ru teatru półzawodowego. Wyciąga
nie amatorów na poziom zespołu sta
łego, choćby nawet półzawodowego, 
jak praktyka wykazuje, nie jest rze
czą łatwą. Należy stale zwalczać sze
reg trudności, które odpadają pracu
jącemu na warunkach fixe teatrowi 
zawodowemu. Te trudności idą za
równo w kierunku organizacyjnym, 
jak i repertuarowym. Jeżeli chodzi o 
nasz włocławski zespół półzawodowy, 
to stwierdzić trzeba, że wiele z tych 
trudności straciło już swoje najo
strzejsze kanty. Przy równym kursie 
zespół może już pracować stale i bar
dzo wydatnie. We Włocławku, skaza
nemu na przypadkowe przyjazdy ze
społów obcych, własny zespół — 
choćby tylko półzawodowy — jest 
bardzo potrzebny.

DLA REPATRIANTÓW.
Większość repatriantów z ZSRR i 

osób przyjeżdżających z za Bugu po
szukuje swoich rodzin i odwrotnie-- 
są oni przez rodziny poszukiwani.

W celu ułatwienia im wzajemnego 
odnalezienia się pożądane jest, aby 
repatrianci po przyjeździe i osiedle
niu się, koniecznie rejestrowali się w 
PCK.

AKCJA NA POWODZIAN.
W pierwszym dniu po apelu o po

moc dla powodzian redakcja nasza 
przystąpiła do zbierania ofiar na ten 
szlachetny cel. Czytelnicy samorzut
nie zgłosili się do naSzej administra
cji składając ofiary.

Obecnie komunikujemy naszym 
czytelnikom, że redakcja w dalszym 
ciągu ułatwi każdemu spełnienie te
go obowiązku społecznego, otwiera
jąc na swych łamach „Fundusz Po
mocy dla Powodzian“. Wszelkie dat
ki pieniężne mogą być wpłacane w 
administracji naszego pisma przy ul. 
Brzeskiej. 4 (parter), ewentualnie 
mogą być przesyłane do Administra
cji przekazem pieniężnym z dopis
kiem „Fundusz Pomocy dla Powo
dzian“.

Jednocześnie komunikujemy, że 
czytelnicy mogą wysyłać pieniądze 
bezpośrednio za pośrednictwem blan
kietu nadawczego PKO na konto 
Bydgoszcz — VI—367, lub na konto 
I—295 — Wojewódzki Związek Sa
morządowy Woi. Warszawskiego 
Pruszków, albo PKO-I-4840 — Nad
zwyczajna Komisja Rządowa Pomocy 
dla Powodzian w Warszawie. (at.)

Bezstronnie stwierdzić trzeba, że 
ostatnio wypracowane przez zespół 
sztuki: „Dziady“, po tym zaś „Da
my i huzary“ i „Upiory“ (reżyse
ria Mieczysława Walewskiego) 
osiągnęły poziom bardzo wysoki. 
Nawet najlepsi znawcy spPaw sceny 
przyznawali, że „byli w teatrze“. Jest 
staraniem obecnego kierownictwa 
zespołu, aby praca, postępując w 
szybszym tempie naprzód, osiągnęła 
poziom stale wyższy. Przed zespo?em 
stoją możliwości coraz lepsze. Nale
żałoby wygrać tę koniunkturę i gro
madzić w swym dorobku, a dla dobra 
teatralnej kultury miasta, zdobycze 
nowe.

Plany: Myśli się o uformowaniu 
zespołu drugiego, z nowych kandyda
tów sztuki scenicznej. Ten drugi ze
spół dawałby sztuki łatwiejsze, wyra
biając świeży narybek aktorski.

Dojrzewa projekt stałych opraco- 
wywań sztuk dla dzieci; wykonawca
mi byliby członkowie zespołu wraz z 
dobranymi dziećmi. Taki stały „teatr 
dla dzieci“ jest w mieście naszym 
bardzo potrzebny i ma duże szanse 
rozwoju.

Obecnie zespół przygotowuje na 
święta komedię A. Fredry: „Gwałtu, 
co się dzieje!“. W dalszym opraco
waniu będą: wesoła rewia muzyczni, 
potem: sztuka włoskiego autora Be- 
nediettiego — „Szkarłatne róże“, a 
także jest w projekcie wystawienie 
sztuki naszego włocławskiego autora 
ob. Romana ściślaka, której tema
tem jest wycinek naszego życia z cza
sów okupacji. Pójdzie także wkrótce 
grana już w tym czasie w innych tea
trach sztuka „Szczeniaki“, mająca 
w temacie życie szkolne współczesnej 
młodzieży.

To wszystko gdy uda się szczęśli
wie, pomyślimy o planach dalszych. 
Teraz zajęci jesteśmy komedią 
„Gwałtu, co się dzieje“. Prosimy za
rezerwować sobie trochę czasu pod
czas świąt — na teatr...

Zdzisław Arentowicz.

HOJNY DAR.
Kujawska Spółdzielcza Przetwórni*  

Mięsna w Czerniewicach przekazała 
na ręce Pana*  Prezydenta Rzplitej 

400.000 zł*  na .powodzian. Hojny ten 
dar nie wymaga żadnego omówienia. 
Mówi sam za siebie. (at.)

REKOLEKCJE DLA NAUCZY
CIELI.

Staraniem Diecezjalnego referatu 
nauki religii odbyły się po raz pierw
szy we Włocławku rekolekcje wielkar 
nocne*  dla nauczycieli szkół średnich 
i powszechnych.

Rekolekcje pod kierunkiem Ks. dr 
Władysława Szafrańskiego trwały od 
dnia 20 do 23 marca br. i gromadziły 
codziennie o godz. Ю-ej w kościółku 
seminaryjskim św. Witalisa okol*  
150 uczestników. Nauki Rekolekcyjne 
wygłaśzał słynny konferencjonista ■ 
zakonu OO. Pallotynów, kr. prof. Cie
ślak z Częstochowy.

W sobotę, dnia 22 marca rekolek
tanci po ostatniej konferencji przy
stąpili wieczorem do Sakramentu po
kuty.

Nazajutrz w niedzielę o godz. 9-eg 
rano J. Ekscelencja Ks. Biskup-Su- 
fragan dr Franciszek Korszyński od
prawił w kościółku św. Witalisa n*  
intencję rekolektantów Mszę św., 
podczas której nauczyciele gremial
nie przystąpili do Stołu Pańskiego. 
Po nabożeństwie Najdostojniejszy 
Olebrans w gorących słowach prze
mówił do zebranych, życząc nauczy
cielom błogosławieństwa Bo
żego w ich doniosłej pracy na niwie 
pedagogicznej dla dobra Kościoła i 
Polski. T. F.
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Ofias*ii  na powodzian

ROCZNE ZEBRANIE LIGI MOR
SKIEJ.

W niedzielę, dnia 30. 3. w gmachu 
Państw. Liceum Pedagogicznego przy 
ul. Łęskiej 24 odbędzie się ogólne 
roczne zebranie Ligi Morskiej o go
dzinie 16-ej z następującym porząd
kiem obrad:

1) Przyjęcie protokółu ostatniego 
zebrania.

2) Sprawozdanie ogólne.
3) Sprawozdanie Komisji Rew.
4> Program pracy na roik 1947.
5) Wybory nowego Zarządu i Kom. 

Rewizyjnej.
6) Wnioski zgłoszone do dnia 27.

(at).

Na powodzian w dalszym ciągu 
wpływają ofiary. Dziś mamy do za
gotowania następujące; „Jackowa 
Gospoda“ — 300 zł., Józefa i Amelia 
Ulanowskie — 1000 zł., Przedsiębior
stwo Budowy Pieców Kaflowych St. 
Wilczyński i S-'ka ul. Piekarska 7 — 
sumę 500 zł., Restauracja „Warsza
wianka“ Wacław Nowakowski—3000 
ał., K. Jabłoński oraz Sklep włókien- 
Miczy „Leon Jabłoński“ — 5000 zł., 
„Radio Wiktoria“ Czesław Frycze — 
1000 zł., Lekarze, Siostry, ks. Prefekt 
i pielęgniarki Szpitala św. Antoniego 
— 5200 zł.

PIWA i ,NAPOJE GAZOWE
znane ze swej jakości i smaku zeajdą się napewno na każdym stole 

w święta
ROZLEWNIA PIWA, WYTWÓRNIA NAPOI OAZOWYCH
J. WOJCIESZKO
Włocławek, uh Leona XIII Nr 16, telefon 16-52 2951

„001X11 WO“
Spółdzielnia Spożywców 

podaje do wiadomości, że 
dla wygody P.T. Klientów 
sklepy nasze w niedzielę 
będą otwarte od godz. 1-ej 
do 5-ej po południu.

Polecamy: zawsze świeże drożdże 
po cćnie zł. 420 za kg.

Fabryka WÓD OAZOWYCH
Dawniej E. BAUER

Włocławek, ul. Brzeska Nr. 1. — Telefon Nr. 15-61

Poleca na święta:
lemoniady oraz pii»o pierwszorzędnej jakości 
2930

Fabryka Chemiczna

„KOLORY T“
poleca baranki do jaj wielkinccnych * 7 pęknych i żywych kolorach

oraz znane ze swej jakości barwniki do farbowania tkanin — w torebkach i kulkach

ŻądaC we wezystKich składach farb. 
2804

Fabryka Wód Mineralnych 
i HURTOWNIA PIWA

Stanisław Gutkowski
Włocławek, Św. Antoniego 46, telefon 14-14

POLECA; doskonałe lemoniady owocowe oraz 
piwo ciechomickie nagrodzone złotym medalem. 

. 2929

Oątosłenie
Starostwo Powiatowe iWł oc ławskie, Referat 

Aprowizacji i Handlu poleca rejestrować w 
zastępstwie kart odzieżowych IV odcinek reje
stracyjny kart izaopatrzenie kat. I, oraz III 
odcinek rejestracyjny kart I M. K. z miesięcy: 
»tycznia, lutego i marca 47 r. Termin rejestra
cji do dnia 15.4.47 r. Punkty dckonywujące re
jestracji sprawozdanie złożą do dni a 17.4.47 r. 
Rejestracje należy przeprowadzać w wyznaczo
nych .punktach do rejeetracji kart odzieżowych.

Za STAROSTĘ POWIATOWEOe 
(—).S. Franczak

(2926) Кier. Ref. Aprow. i Handlu

Swego czasu donosiliśmy o złożeniu 
przez Centralę Skór Surowych ofia
ry w wysokości 3000 zł. Jak się obec
nie dowiadujemy ofiarę tę złożyli kie
rownicy centrali: Wysocka — pow. 
włocławski, Namowicz Henryk, pow. 
nieszawski i Zdrojewski Leon pow. 
lipnowski. W dniu wczorajszym ob. 
ob. Namowicz i Zdrojewski złożyli 
dodatkowo 2000 zł. wzywając wszyst
kie przedsiębiorstwa rzeźnicze z tere
nów : włocławskiego, lipnowskiego i 
nieszawskiego do naśladownictwa.

(at.)

Państwowa
Fabryka Trykotaży 
Włocławek, Ptasia 2 teî. 15-95 
podaję do wiadomości wszystkim 
kupcom miasta Włocławka, że 
towary produkowane przez tu
tejszą fabrykę z dniem dzisiej
szym są dla wszystkich do na
bycia po cenach fabrycznych.

ZARZĄD FABRYKI2909

ŻORNALE
najnowszych modeli

BUCIKÓW DAMSKICH
(modele paryskie i londyńskie) 

cena 350, — zł.
poleca:

KSIĘGARNIA POWSZECHNA 
Włocławek, Brzeska 4

Czyta cie, Gazetę Kujawską“

моееиееямамнввеоеиеия 
WYTWÓRNIA PASTY

do Obuwia i Podłóg

„Gry-Strze-Wo“
we Włocławku

ul. Cyganka 24. telef. 16-45
Produkuję luksusową pastę do obuwia 
PERŁA w 5-ciu kolorach, Amigo 
do obuwia czarną, oraz pastę podłogową 
luksusową Perła w 4-ch kolorach 
i p.dłogową Amigo w 4-ch kolorach

Kupujemy woski
Za nasze pudełko 1/2 kg, od pasty podło- 
gowtj płacimy 10 zł. 1774

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości zarządzenie Woj. 
Wydiz. Apr. i H. telef. 563/47/1884 i XV154V 
1881 z dnia 26. III. 1947 r.

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Aprowiza
cji i Handlu zezwala się na sprzedaż mięsa i 
jego przetworów oraz, tłuszczów zwierzęcych w 
sklepach rzeźniczych, żywnościowych, straga
nach i wszelkich przedsiębiorstwach handlują
cych w dniach:

31. 3. 47 — poniedziałek; 1. 4. 47 — wto
rek; 3. 4. 47 - czwartek; 4. 4. 47 — piątek;
5.' 4. 47 — sobota; 12. 4. 47 - sobota.

Natomiast dni drugie:
2. 4. 47 — środa i od 7. 1. 47 r. do 11. 4. 

47 r. (poniedziałek, wtorek, środa, czwartek i 
piątek w tygodniach po Wielkiejnocy) obowią
zują jako dni bezmięsne.

Dla zakładów gastronomicznych. gospód i 
stołówek — dni bezmięsne bez zmian.

Również zezwala się na sprzedaż wyrobów 
cukierniczych w piątek dnia 4. 4. (7 r.

Rejestracja kart zaopatrzenia zamiast kart 
odzieżowych.

Polecani rejestrować w zastępstwie kart 
odzieżowych 4-ty odcinek rejestracyjny kart 
zaopatrzenia kat. I, oraz 3-ci odcinek rejestra
cyjny kat. I MK z m-cy: styczeń, luty i ma
rzec 1947 r.

Termin rejestracji do dnia 15 kwietnia 1947 
roku. Rejestrację przeprowadzą wszystkie roz
dzielnie „Ogniwo“, natomiast karty kat. I MK 

— Spółdzielnia „Sygnał“.
Rejestracja kurt zaopatrzeniu na m-c kwie

cień.
Rejestrację kart zaopatrzenia na m-c kwie

cień należy przeprowadzić normalnie wszystkie 
kategorie, natomiast karty zaopatrzenia podle
głe Rejonowym Centralom Aprowizacyjnym 
odcinki rejestr. 1 (spożywcze) rejestrują za
kłady pracy, a odcinki 2-gie (piekarnie) reje
strują rozdzielnie piekarskie.

Podaję do wiadomości zarządzenie Woj. Poni. 
Wydiz. Apr. i H„ telefon. Nr. 1453/435/1102 z 
dnia 22. III. 47 r„ że w myśl Instrukcji Mini
sterstwa Apr. i Handlu z dn. 30. 9. 46 r. L. dz. 
IX. TjR.-2402 Izby Skarbowe będą dokonywały 
w m-cu marcu 1947 r. wypłat zaliczek na za
kup ziemniaków tym wszystkim instytucjom 
uprawnionym do podjęcia wypłat, które z po
wodu niezgłoszenia w terminie wykazów, lub 
też z innych przyczyn straciły prawo do ich 
podjęcia. (2917)

ZA PREZYDENTA MIASTA
p. o. Kierownik Wydziału Apr. i H.

(—) Kasprowicz Stanisław

Ogłoszenie *
Zgodnie z zarządzeniem Ministra Aprow ійа oj: 

i Handlu zezjvala się na sprzedaż mięsa i jmg» 
przetworów oraz tłuszczów zwierzęcych *6  
sklepach rzeźniczych, żywnościowych, strata 
nach i wszelkich przedsiębiorstwach bandi*  
wych w dniach:

31. 3. 47 r, • poniedziałek; 1. 4. 47 wts 
rek; 3. 4. 47 czwartek; 4. 4. 47 piąłetk: 
5. 4. 47 —sobota; 12. 4. 47 — sobota.

Natomiast zabrania się sprzedaży w wyżej 
wymieni олуей przedsiębiorstwach w dniach: „

2. 4. 47 r. -— środa; 8. 4. 47 wtorek:
9. 4. 47 środa; 10. 4. 47 czwartek: 11
4. 47 piątek.

Dla zakładów gastronomicznych. gospód- 
stołówek dni bezmięsne pozostają według 4o 
tychczpsowych zarządzeń.

Zezwala się również na sprzedaż wyrobów 
cukierniczych .w piątek dnia 4. 4. 47 r. (2925

ZA STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(—) S. Froneaak

Kier. Pow. Ref. Aprow. i Himdł»

Ogłoszenia drobi) e |
HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Ascykr 
Łódź Nowoiniejska 5, Skrytka Pocztowa 73. 
Poleca wszelką drobną galanterię, bieliznę pod 
ezewki, krawaty, biżuterię sztuczną, kosmetykę. 
Ceny przestępne. (28*2

SPRZEDAM wózek-epacerówkę dla bliźniąt- 
i fisharmonię. Wiadomość: ul. św. Antoniego 
29a m. 1. (2878)

OGRÓD wydzierżawię. Wiadomość w Admim 
stracji. (2920)

SPRZEDAM garnitur granatowy nowy, oraz 
kołdrę puchową i watową Brzeska 29/5. (2924

SPRZEDAM połowę nieruchomości przy iti. Ci 
chej wiadomość, ul. Brzeska 29/5. (2923)

SPROSTOWANIE ogłoszenia z dnia 17.3.47 
Nr. 63 winno być: Unieważniani zagubioną kar
tę rzemieślniczą Nr. 169 z dnia 2.7.46. War 
sztat rzeźniczy. Bruzda Bojesław Brześć Kuj.

(2914/

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, le 
gitymację PPS Betliński Jan zam. Lubna 13' 
Włocławek. (2915)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKÏ 
Włocławek Brodnicki Zygmunt zam. Włocła
wek, Chmielna 2/4. (2919t

UNIEWAŻNIAM kartę komisyjną wydaną preea 
RKU Włocławek, legitymację fabryczną г fo
tografią, legitymację ZWM, legitymację Zawią
zku Metalowców. Ściobłowski Zbigniew zam. 
Włocławek, Szpitalna 17 m. 5. (2921)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKI 
Włocławek Czechowski Józef zam. Zamtza 4 
Włocławek. (2928)

UNIE W AŻNI AM akt, nadania ziemi. Ma ko weka 
Helena, Kożuszynek gm. Piaski, pow. Wio 
cławek. (2913j

UNIEWAŻNIAM akt nadania ziemi. Bogdańska. 
/Władysława zam. Pyszkowo gm. Boniewo, pow. 
Włocła w ek. (2912 i
—............... .. .................—г-.

WYDZIERŻAWIĘ ogród owocowo-warzywny i 
mieszkanie w Dolnym Szpetalln „Arkadia“. 
Wiadomość Brzeska 7/9 Kulka. (2922)

ZAKUPIMY zamki meblowe i inne okucia de- 
mebli. Fabryka Baraków i Mech. Obr. De. 
Włocławek, Al. Szopena 66. (2890;

Zychlewicz Czesław zam. wieś Krzywa Gora 
gmina Łęg pow. Włocławek, unieważnia zagu
bioną kartę rejestracyjną RKU Włocławek.

(2916)
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